2

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  9 июля 2024 года                                                                                 №38

с. Медвежье
     О внесении изменений в Постановлении  Администрации Медвежинского сельского поселения от  24 июня  2016 года  № 91 «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта Медвежинским сельским поселением

В соответствии с Федеральным законом от 06 10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2014г.№488-ФЗ "О промышленной политике в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Медвежинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Медвежинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести изменения в Постановлении  Администрации Медвежинского сельского поселения от  24 июня  2016 года  № 91 «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта Медвежинским сельским поселением»:
   -пункт 1 Порядка дополнить словами «за исключением межбюджетных трансфертов предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативным отчислениям».

   - в пункте 2 порядка в качестве стороны контракта указать: «Медвежинское сельское поселение Исилькульского муниципального района Омской области в лице Главы медвежинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области».

   - пункты 4, 12-14 Порядка в указанной части заменить абзацами следующего содержания:
  « Специальный инвестиционный контракт заключается в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, по результатам проведения открытого или закрытого конкурсного отбора, а без проведения конкурсного отбора в следующих случаях:
   1) при наличии решения Президента Российской Федерации о заключении специального инвестиционного контракта в целях реализации проекта, имеющего стратегическое значение для развития экономики Российской Федерации или обеспечения национальной безопасности, на условиях, предложенных инвестором и соответствующих настоящему Федеральному закону;

    2) если при проведении конкурсного отбора была подана только одна заявка, соответствующая требованиям, установленным настоящим Федеральным законом, актом Правительства Российской Федерации и документацией о проведении конкурсного отбора.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Медвежинского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Медвежинского
сельского поселения                                                        С.Т. Сарсенбаев